
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 222» 

222-тü НОМЕРО НЫЛПИ    САД – 

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ КОНЬДЭТЭИ 

ВОЗИСЬКИСЬ МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 

ПРИКАЗ 

«30» сентября 2024                                                            № 94 

 

Об утверждении стоимости ПОУ, 

организации и предоставлении платных  

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди 

родителей (законных представителей) воспитанников Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №222» (далее МБДОУ), и 

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения 

функционирования МБДОУ, повышения профессионального мастерства педагогов, в 

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Уставом МБДОУ,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБДОУ с 01.10.2024 года с учетом результатов проведения 

анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников предоставление 

платных образовательных услуг за рамками федеральных государственных требований к 

условиям реализации основной общеобразовательной программы дошкольного 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки России от 

17.10.2013 № 1155. 

2. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг (далее ПОУ) на 

2024-2025 учебный год:  

 

Корпус 1: 

 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Количество НОД в  Стоимость, руб. 

неделю месяц год 
за одно 

занятие 
за месяц в год 

Дополнительная общеразвивающая

программа физкультурно - спортивной 

направленности по гармоничному 

развитию личности в процессе 

ознакомления с элементами 

спортивных игр с мячом у детей 2-4 лет 

– «Здоровейка» 

1 4 28 170,0 680,0 5440,0 

Дополнительная общеразвивающая 

программа социально- гуманитаной 

направленности по развитию 

фонематического слуха и правильного 

произношения у детей 4-7 лет - 

«Логоритмика» 

2 8 56 150,0 1200,0 9600,0 

Дополнительная общеразвивающая 

программа художественной 

направленности по освоению детьми 

дошкольного возраста 2-3 года 

2 8 56 150,0 1200,0 9600,0 

 

 



приемов формирования музыкально-

ритмических движений 

«Веселые топотушки» 

Дополнительная общеразвивающая 

программа социально- гуманитаной 

направленности по развитию 

фонематического слуха детей   

5-7 лет - «Услуги логопеда» 

2 8 56 550,00 4400,0 35200,0 

Дополнительная общеразвивающая 

программа социально- гуманитаной 

направленности по подготовке руки к 

письму «Послушный карандаш» 

2 8 56 170,0 1360,0 10880,0 

Дополнительная общеразвивающая 

программа познавательной 

направленности по развитию у детей 4-

7 лет интеллектуального развития 

средствами СТЕМ - технологий -  

«СТЕМИКИ» 

2 8 56 170,0 1360,0 10880,0 

 

Корпус 2: 

 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Количество НОД в  Стоимость, руб. 

неделю месяц год 
за одно 

занятие 

за 

месяц 
в год 

Дополнительная общеразвивающая 

программа художественной 

направленности по освоению детьми 

4-7 лет приемов лепки из соленого 

теста «Тестопластика» 

2 8 56 170,0 1360,0 10880,0 

Дополнительная общеразвивающая 

программа художественной 

направленности по обучению вокалу 

детей от 5 до 7 лет 

«Соловушка» 

2 8 56 170,0 1360,0 10880,0 

Дополнительная общеразвивающая

программа физкультурно - 

спортивной направленности по 

гармоничному развитию личности в 

процессе ознакомления с элементами 

спортивных игр с мячом у детей 2-4 

лет – «Здоровейка» 

2 8 56 170,0 1360,0 10880,0 

Дополнительная общеразвивающая 

программа художественной 

направленности по обучению детей 3 

- 7 лет рисованию песком 

«Песочная фантазия» 

2 8 56 170,0 1360,0 10880,0 

Дополнительная общеразвивающая 

программа социально- гуманитаной 

направленности по изучению 

удмуртского языка для детей 5-7 

летнего возраста «Зарни бугор» 

2 8 56 170,0 1360,0 10880,0 



Дополнительная общеразвивающая 

программа художественной 

направленности по освоению детьми 

4-7 лет приемов работы изонитью 

«Изонить» 

2 8 56 170,0 1360,0 10880,0 

Дополнительная общеразвивающая 

программа художественной 

направленности по освоению детьми 

4-7 лет приемов рисования 

нетрадиционными способами 

«Цветные капельки» 

2 8 56 170,0 1360,0 10880,0 

Дополнительная общеразвивающая 

программа художественной 

направленности по освоению 

рациональных приёмов обработки 

информации для детей 5-7 летнего 

возраста «Мнемотехника» 

2 8 56 170,0 1360,0 10880,0 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

социально- гуманитарной   

направленности по развитию 

фонематического слуха и 

правильного произношения  

у детей 5-7 лет «Веселый язычок» 

2 8 56 170,0 1360,0 10880,0 

 

3. Утвердить сведения по организации ПОУ для составления сметы и калькуляции на 

2024-2025 учебный год. 

4. Утвердить сведения о педагогических кадрах ПОУ на 2024-2025 учебный год.  

5. Утвердить План работы организатора ПОУ на 2024-2025 учебный год. 

6. Утвердить Учебный план по оказанию ПОУ на 2024-2025 учебный год. 

7. Утвердить методическое сопровождение к учебному плану ПОУ на 2024-2025 

учебный год. 

8. Утвердить расписание оказания ПОУ в 2024-2025 учебном году. 

9. Утвердить график работы педагогов ПОУ на 2024-2025 учебный год. 

10. Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного образования. 

11. Заключить в срок до 01.10.2024 гражданско – правовые договоры на оказание ПОУ 

со следующими педагогами: 

− Музыкальный руководитель Матвеева Наталья Александровна – корпус 2; 

− Инструктор по физвоспитанию Иванова Ольга Валерьевна – корпус 1 и 2. 

− Учитель – логопед Ерекина Татьяна Александровна – корпус 1;  

− Воспитатель Павлова Юлия Вениаминовна – корпус 1; 

− Воспитатель – Андриянова Марина Алексеевна – корпус 2; 

− Воспитатель – Шкляева Валентина Юрьевна – корпус 2; 

− Воспитатель – Федотова Елена Алексеевна – корпус 2; 

− Воспитатель – Серова Алена Олеговна – корпус 2. 

− Координатор по платным образовательным услугам, корпус 1, Лихачева Наталья 

Владимировна 

− Координатор по платным образовательным услугам, корпус 2, Галлямова Фаниса 

Фаритовна.  

1. Заключить в срок до 01.10.2024 дополнительные соглашения к договорам об 

образовании по образовательным программам дошкольного образования с родителями 

(законными представителями).  



Ответственный – координатор по платным образовательным услугам, корпус 1, 

Лихачева Наталья Владимировна;  

− координатор по платным образовательным услугам, корпус 2, Галлямова Фаниса 

Фаритовна.  

2. Оформить информационный стенд «Платные образовательные услуги в МБДОУ». 

Ответственный – зам.зав. по ВМР Лихачева Н.В. 

3. Назначить заместителя заведующего по ВМР Лихачеву Н.В. ответственной за 

качественное предоставление ПОУ и оказания методической помощи в организации ПОУ. 

Контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления ПОУ. 

4. Заместителю заведующего по ВМР Лихачевой Н.В. поручить работу по организации 

и ведению документации, необходимой для оказания ПОУ, в том числе контроль оплаты за 

ПОУ. 

5. В срок до 01.10.2024 обеспечить подготовку помещений и необходимого 

оборудования, оснащения, пособий.  

Ответственные: 

− Музыкальный руководитель Матвеева Наталья Александровна – корпус 2; 

− Инструктор по физвоспитанию Иванова Ольга Валерьевна – корпус 1 и 2. 

− Учитель – логопед Ерекина Татьяна Александровна – корпус 1;  

− Воспитатель Павлова Юлия Вениаминовна – корпус 1; 

− Воспитатель – Андриянова Марина Алексеевна – корпус 2; 

− Воспитатель – Шкляева Валентина Юрьевна – корпус 2; 

− Воспитатель – Федотова Елена Алексеевна – корпус 2; 

− Воспитатель – Серова Алена Олеговна – корпус 2. 

6. Провести для педагогов, которые оказывают ПОУ, инструктаж по технике 

безопасности во время проведения занятий. Ответственные – заведующие хозяйством 

Закирова А.М., Лекомцева И.А. 

7. Назначить заведующих хозяйством Закирову А.М., Лекомцеву И.А.  ответственными 

за материально-хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию ПОУ. 

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МБДОУ __________________ С.А. Шаткова 
 

С приказом ознакомлены: 

Зам.зав.по ВМР               _________________Н.В. Лихачева 

Старший воспитатель     _________________Ф.Ф. Галлямова 

Заведующий хозяйством________________  А.М. Закирова 

Заведующий хозяйством________________  И.А. Лекомцева 

Музыкальный руководитель _____________ Н.А. Матвеева  

Инструктор по физвоспитанию ___________О.В. Иванова 

Учитель – логопед ______________________Т.А. Ерекина  

Воспитатель __________________________   М.А. Андриянова 

Воспитатель ___________________________ Ю.В. Павлова  

Воспитатель ___________________________ Е.А. Федотова 

Воспитатель ___________________________ В.Ю. Шкляева 

Воспитатель ___________________________ А.О. Серова 

 


		2024-12-20T08:43:03+0400
	Шаткова Светлана Анатольевна




